Et quia omnes monachos ipsorum ad nos venientes in claustro nostro recipimus, et ipsi similiter nostros in claustris suis, ideo

proper to us and it is, furthermore, our will that all our monasteries have usages in chanting and all the books necessary for day and night offices and the celebration of Masses similar to the usages and books in use at New Monastery; that there may be no discord in our daily actions, but that we may all live together in the bond of charity under one rule and in the practice of the same usages.

oportunum nobis videtur, et hoc etiam volumus, ut mores et cantum et omnes libros ad horas diurnas et nocturnas, et ad missas necessarios, secundum formam morum et librorum Novi Monasterii possideant: quatenus in actibus nostris nulla sit discordia, sed una charitate, una regula, similibusque vivamus moribus.